
小規模多機能ホーム 

しみず 

 

 

 

 

 
☆ごあいさつ 

速足で秋がやってきたような９月、皆様いかがお過ごしでしょうか？ホームしみずで

は、８月７・８日に七夕まつりでヨーヨーつりやスイカ割りなどを行い、利用者様に童

心にかえって楽しんでいただきました。お盆のだんご作りでは、ビニール袋に小分けし

ただんご粉に豆腐を加えて、それぞれにコネコネして美味しいだんごができました。玉

絵作りも大詰め、毛糸で三つ網の紐つくりなど仕上げの工程となりました。定番のリズ

ム体操やゲーム、焼うどん・お好み焼きなどの料理レクも行いました。冷夏で野菜高騰

のニュースが伝えられていましたが、しみずニコニコ農園では、７月・８月ときゅうり

の大豊作でした！！ 

 ９月に入りしみずの庭には秋明菊のつぼみがたくさん膨らんでおり、敬老会ではご家

族の皆様をお待ちしております。朝晩のすずしさが増す時節柄、利用者様・ご家族様と

もにご自愛ください。 

 

 

 

 

 

 
よーよー釣れたバイ！  素敵なメガネで∥  スイカの運命は如何に  一緒に YOU♡YOU 

 

 

 

 

   

 

スイカ割りのスイカ？   共同作業中（＾ｖ＾）   集中力 up↑up↑   優しく“コネコネ“ 

 

 

 

 

 

 隠し味は愛情♡       団子･黒蜜･黄粉･最高  ニコニコ農園謹製     せっせと三つ編み 

 

    

  

 

    

 

 
語らいのひととき    婦人会体操部の方々   レジ袋たたんで収納 

 

 

〒834-0063 

八女市本村 407－1 

TEL 0943(23)7786 

FAX 0943(41)0002 

2014 年９月  №９

貴社ますますご繁

栄のこととお慶び

申し上げます。平素

は格別のお引き立

てを賜り、ありがた

く厚く御礼申し上

げます。 

お願い 

施設内でゴミをま

とめるためにレジ

袋を使っています。

ご家庭に余分があ

りましたら、ご協力

お願いします。 



 


